

Motion till riksdagen 2009/10:Sk404

av **Anders Åkesson och Birgitta Sellén (c)**

Idrottsutövarkonto

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om införande av ett idrottsutövarkonto i syfte att uppnå en rimlig skattsituation för idrottsutövare.

Motivering

När det kommer fram idrottsutövare som hävdar sig på världsnivå hälsas det med glädje av den idrottsintresserade delen av svenska folket. Ett antal av dessa kommer under några få år att få mycket höga inkomster, inkomster som de med nuvarande skattelagstiftning till stor del får lämna ifrån sig i skatt. Alternativet för dem är att bosätta sig i ett annat land med en förmånligare beskattning. Nuvarande ordning är inte rimlig och den gagnar inte någon, vare sig idrottsutövaren eller det svenska samhället som på detta sätt både tappar en bosättare och därtill inte får in någon skatt alls.

Det finns därför skäl att införa ett ”idrottsutövarkonto”. Det skulle innebära en speciallösning i skattelagstiftningen på ett liknande sätt som idag finns för andra grupper med ett ojämnt flöde på sina inkomster. Exempelen på dessa är många och som exempel kan nämnas ”skogskonto” för skogsägare och ”upphovsmannakonto” för författare. Gemensamt för dessa grupper är att de under en relativt kort tid kan få stora inkomster som sedan följs av perioder med mindre inkomst eller t o m ingen inkomst alls. Pengar på ett så kallat ”idrottsutövarkonto” skulle, på samma sätt som för de ovan omnämnda kontona, beskattas när de tas ut och inte, som idag gäller för en idrottsutövare, under intjänandeåren. Med borttagandet av förmögenhetsskatten har situationen för dessa idrottare klart förbättrats, men det finns likväl skäl till att införa ett idrottsutövarkonto som gör det möjligt att sprida inkomsterna över en längre period. I jämförelse med att idrottsutövaren skriver sig i utlandet skulle detta också ha en positiv betydelse i skattehänseende för samhället.

Fel! Okänt namn på

Stockholm den 30 september 2009

Anders Åkesson (c)

Birgitta Sellén (c)